
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 14 октября 2019 г.                                           № 2149 

г. Архангельск 

 

О порядке реагирования на информацию о нарушениях 

законодательства Российской Федерации, прав, свобод и законных 

интересов лиц, публикуемую в средствах массовой информации 

 

В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ 

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления», пунктом 2 Указа Губернатора 

Архангельской области от 19 сентября 2019 года № 78-у «Об утверждении 

Положения о порядке реагирования на информацию о нарушениях 

законодательства Российской Федерации, прав, свобод и законных интересов 

лиц, публикуемую в средствах массовой информации», статьей 5 Устава 

муниципального образования «Приморский муниципальный район», 

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемый порядок реагирования на информацию о 

нарушениях законодательства Российской Федерации, прав, свобод и 

законных интересов лиц, публикуемую в средствах массовой информации. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет портал «Вестник Приморского района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

  

 

 

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина 

 

 

 

 

 
 


